Договор № _______- С
на техническое обслуживание
г. Челябинск                                                                                                   от «___» _____ 20___г.
__________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ___________ действующего на основании _________________., с одной стороны, и ________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________  действующего на основании Устава общества, с другой стороны, заключили настоящий Договор о  нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. "ЗАКАЗЧИК" поручает, а "ИСПОЛНИТЕЛЬ" принимает на себя обязательства по техническому обслуживанию  программно- аппаратного комплекса «Стрелец-Мониторинг»круглосуточный контроль радиоканала и GSM связи на пультовое оборудование ПАК «Стрелец-Мониторинг» в здании ______  расположенном  по адресу: ___________________
2. Обязанности сторон

2.1.
«ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется:
проводить техническое обслуживание по планово-предупредительной системе, преду​сматривающую ежемесячную проверку работоспособности установки сигнализации, которая включает в себя:
1) проверка внешнего состояния прибора;
2) проверка работоспособности согласно инструкции по эксплуатации;
3) проверка надежности крепления прибора светового и звукового оповещателя, состояние внешних монтажных проводов, контактных соединений;
4) проверка параметров шлейфов сигнализации;
5) проверка времени работы звукового оповещателя и частоты переключения светового оповещателя;
6) состояние монтажных проводов и контактных соединений.
2.2.
«ЗАКАЗЧИК» обязуется:
передать «ИСПОЛНИТЕЛЮ» техническую документацию на сигнализацию;    эксплуатировать установку согласно инструкции по эксплуатации прибора; назначить ответственного и допускать к эксплуатации пожарной сигнализации только обученный персонал; вести документацию по техническому обслуживанию.
3. Стоимость работ и порядок расчетов

3.1 «ЗАКАЗЧИК» оплачивает работы по техническому обслуживанию поквартально.
3.2 «ЗАКАЗЧИК»  не позднее 10 числа первого месяца следующего за отчетным кварталом, перечисляет на расчетный счет «ИСПОЛНИТЕЛЯ» сумму в размере _____________за квартал.
Стоимость работ за месяц  составляет ____________________________
Стоимость работ  по договору (за ________г.) составляет  _________________________
3.3 При увеличении расходов связанных с обслуживанием установки пожарной  сигнализации по согласованию с «ЗАКАЗЧИКОМ»  стоимость обслуживания может быть изменена.
3.4 Договор вступает в силу с____  января  ______г и действует по ____ декабря 20______г.
       При отсутствии письменных претензий с обеих сторон за месяц до истечения срока            действия договора, срок действия данного договора пролонгируется на следующий год.
4. Ответственность сторон

4.1. Все дополнения и изменения к договору оформляются дополнительными соглашениями по согласованию сторон.
4.2. При систематическом не поступлении оплаты за обслуживание «ИСПОЛНИТЕЛЬ» вправе отказаться от исполнения договора с сообщением данных о расторжении договора в пожарную часть.
4.3. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» гарантирует устойчивую работу установки сигнализации в соответствии с техническими условиями, в течение срока обслуживания при отсутствии вандалопроникновения или стихийных бедствий.
4.4. Все споры по настоящему договору разрешаются органами Арбитражного суда в установленном порядке.
5. Особые условия
5.1 При выходе из строя какого-либо элемента обслуживаемой системы, по истечении срока гарантии на него, оплата его стоимости производится за счет «ЗАКАЗЧИКА», по отдельному дополнительному акту  представленному «ИСПОЛНИТЕЛЕМ»
5.2 В случае срабатывания сигнализации «ЗАКАЗЧИК» обязан записать данное событие в журнал технического обслуживания с указанием времени и номера сработавшего шлейфа и при невозможности устранения    неисправности   сообщить   «ИСПОЛНИТЕЛЮ» по телефону ______________________
6. Юридические адреса и реквизиты сторон.
Заказчик                                                                  Исполнитель